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medmindre det er til at mistænkeliggøre de folk, 
der skal skrive under på den. Det eneste formål, 
jeg kan se med den, er mistænkeliggørelse og 
diskrimination. 

Kl. 13.35 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Det er jeg på ingen måde enig i. Der har aldrig 
på noget tidspunkt været tale om, at den skulle 
bruges i sådan en eller anden strafferetlig sam- 
menhæng. Det har jo aldrig nogen sinde været 
på tale. 

Det her er et spørgsmål om at sætte fokus på 
nogle af de ting, der er vigtige, og det er i den 
sammenhæng, sådan en erklæring kan bruges, 
hvis den udformes rigtigt og ordentligt. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jeg er forvirret, dybt forundret må jeg sige, og 
jeg har på en måde lidt ondt af hr. John Dyrby, 
for jeg ved, at hr. John Dyrby er kommet ind 
som ny integrationsordfører efter nogle omvælt- 
ninger, og det må selvfølgelig være lidt svært, 
da hr. John Dyrby ikke har været med i hele afta- 
leforløbet. 

Men jeg er da nødt til lige at drage nogle kon- 
klusioner, for Socialdemokratiet var faktisk med 
til udformningen af nogle af de tekster her. So- 
cialdemokratiet var positivt indstillet over for 
det. 

Den eneste indvending, man havde, da man 
valgte at gå, var den, der hedder L 89. Det andet, 
der blev sagt, var, at det var man med på, og nu 
er man så lige pludselig ikke med på det. Det er 
godt nok svært at se, at der er noget seriøsitet i 
det. 

Jeg bliver nødt til at have lidt hjælp af hr. John 
Dyrby for at forstå helt klart, hvorfor man var 
enig dengang og nu lige pludselig ikke er enig. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Altså, man er nødt til at henholde sig til de afta- 
ler, der ligger. Der er aftalen fra juni i år, og så er 
der den presse, der har været om det her i okto- 
ber. Aftalen fra juni har vi været inde på. I den 
presse, der var i oktober, sagde vi helt klart, at 
det udkast til erklæring, der lå, kunne vi ikke ac- 
ceptere. Det kan fru Irene Simonsen gå tilbage 
og se i pressen; det er klokkeklart. 

Der var i øvrigt fire punkter alt i alt, hvoraf 
det her var det ene. Det er sådan set ikke så for- 
virrende, det er meget enkelt. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Det kan være, der er noget, jeg ikke har set i 
pressen, men jeg har hørt, hvad der er sagt på 
møderne. Da vi skiltes efter det sidste møde, 
blev der tydeligt sagt: L 89 vil vi ikke, L 93 står 
vi selvfølgelig stadig ved det, vi har sagt tidlige- 
re. Og så skifter man igen hest i vadestedet. 

Men det er helt i orden. Altså, flertallet er på 
plads, så jeg kan jo være tryg og sige, at vi hel- 
digvis med integrationsaftalen får gennemført 
det bedste, der nogen sinde er gennemført. Men 
det er altså svært at finde ud af, hvor Socialde- 
mokratiet står. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Altså, undskyld mig, jeg har jo sagt tidligere, at 
vi står ved den aftale, vi lavede i juni, om L 93, 
og det er da hele tiden fremgået. Jeg har ikke 
sagt andet. 

Det, der er bekymrende, er, at fru Irene Si- 
monsen siger, at Venstre i virkeligheden kan 
være ligeglad, for flertallet er på plads, og så gi- 
der de i øvrigt ikke diskutere den sag mere. Det 
synes jeg er brandærgerligt, for vi kunne lave 
noget, der var væsentlig mere fremtidsrettet, no- 
get, der var meget bedre, men det er man åben- 
bart ikke interesseret i. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg er så gammel og har deltaget i så mange 
sammenhænge, at jeg efterhånden ved, hvad 
udtrykket tonen dækker over, hvordan det er en 
meget snedig måde, hvorpå man forsøger at for- 
hindre en saglig diskussion. Derfor er jeg noget 
skeptisk over for ordførerens brug af ordet. 

Men jeg vil godt spørge: Når det nu er inte- 
grationskontrakten, man angriber, synes ordfø- 
reren så ikke, at når man stiller den enkelte 
fremmede eller indvandrer over for en erklæ- 
ring, som han med dato og underskrift under- 
skriver, siger man dermed du til den fremmede, 
respekterer man dermed den fremmede som en 
ansvarlig person, af hvem man kræver noget, 
men netop i kravet respekterer man ham? 

Kort sagt: Vil ordføreren ikke være enig med 
mig i, for nu at bruge fru Irene Simonsens her 
fortræffelige -  men ellers ofte misbrugte -  ud- 


